Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муниципаль районы

Оло Ыктамак ауылы Бапгкорт гимназия
муниципаль бюджет дейем белем

биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение
Башкирская гимназия

с. Болыпеустьикинское муниципального
района Мечетлинский район

Республики Башкортостан
452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Болыпеустьикинское, ул. Молодежная, 8

E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55
БОЙОРОК ПРИКАЗ

20 Март 2020г №74 20 Марта 2020г

«Об организации дистанционного обучения
в МОБУ Башкирская гимназия с. Болыпеустьикинское и его филиалах»

В целях исполнения п. 10 Указа Главы Республики Башкортостан Р.Ф, Хабирова
от 18 марта 2020 года №УГ-111, письма Министерства образования и науки РБ №06-
25/82 от 18.03.2020 года, приказа РОО№ 121 от 19.03.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за перевод образовательной организации на
дистанционное обучение Дадебаеву А.В., учителя информатики и Ганиеву А.Ф.,
заместителя директора по УВР.

2. Назначить ответственными за перевод образовательной организации на
дистанционное обучение в филиалах заведующих филиалами и учителей
начальных классов НОШ.

3. Заместителю директора по ВР Коженковой В.В. до 21 марта, совместно с
Дадебаевой А.В. провести мониторинг готовности гимназии к переходу на
дистанционное обучение (форма прилагается). Информацию необходимо
направить на электронный адрес директора РЦПИ Сибагатовой С.Р.

4. Заместителю директора по УВР Ганиевой А.Ф. с 24 по 27 марта, совместно с
системным администратором Галиаскаровой А.А. и учителем информатики
Дадебаевой А.В., организовать обучение учителей методике проведения уроков с
применением дистанционных образовательных технологий на дистанционном
курсе, разработанном ГАУ ДПО «Институт развития образования Республики
Башкортостан» (1 модуль), с 30 марта по 2 апреля (2 модуль). Логины и пароли
для входа в систему дистанционного обучения, а также график прохождения
будут высланы позже.

5. Системному администратору Галиаскаровой А.А. и заместителю директора по
АХЧ Хакимову Р.С. с 24 по 3 апреля провести работу по созданию технических и
организационных условий для педагогов и обучающихся, необходимых для
проведения дистанционных уроков.

6. Заместителю директора по УВР Ганиевой А.Ф, системному администратору
Галиаскаровой А.А. и учителю информатики Дадебаевой А.В. до 27 марта

дистанционное обучение,
гм приказа оставляю за собой.

I * "О S |J .
w ;/ /)

организовать работу по_ переходу на дистанционное обучение с использованием
инструментов АИС «Образование» и до 3 апреля и обеспечить 100% готовность
гимназии к переходу на ,

7. Контроль за исполнени

Директор гимндай;«.»§«' З.Х. Абубакирова

mailto:Bolsh2@mail.ru